GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Terça - Feira, 17 de Setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1703

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito..............................1/4Pgs
-Atos da Administração...................4/9Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 2.188 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Altera a Lei nº 1.744, de 22 de outubro de 2012, que denomi-
nou logradouro público na Jaguara, alterando a sua extensão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei 1.744, de 22 de outubro de 2012,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Passa a denominar-se “Rua José Firmino”, o
logradouro público na localidade da Jaguara, iniciando-se na
Rua Paulo Morelli, entre os lotes 26 (vinte e seis) e 37 (trinta e
sete), com extensão de 264 (duzentos e sessenta e quatro) metros,
com uma largura de 06 (seis) metros”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

      Alexandre Quintella Gama
   Procurador Geral do Município

   Rogério Caputo
        Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

DECRETO Nº 3.008 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 47.575,81
(quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e um
centavos), ao orçamento vigente.

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1703
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei nº 2.179 de 22 de julho de 2019, que altera a Lei nº 2.132/18 e nos termos do Processo nº 007023/
19,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 47.575,81 (quarenta e sete mil, quinhentos e
setenta e cinco reais e oitenta e um centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º, serão provenientes de
anulação parcial/total das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.179 de 22/07/19, em conformidade
com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2019.

           GILBERTO MARTINS ESTEVES
       Prefeito

    Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

   Gilson dos Santos Esteves
          Secretário Municipal de Fazenda

     Rafaela Teixeira da Silva
       Secretária Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

ANEXO AO DECRETO Nº 3.008 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 293 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 06571/2019,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora MARIA IZABEL MACIEL DE SOUZA, matricula 1.121, do cargo efetivo de
Merendeira, com validade a contar de 01/08/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2019.

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1703
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

       GILBERTO MARTINS ESTEVES
    Prefeito

PORTARIA Nº 294 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 06/2019 e nos termos do procedimento administrativo nº 006234/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2017, a servidora abaixo
mencionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

NATHALIA MARQUES PIO
Dentista de Família
Referência XII

             Salário mensal: R$ 3.489,86 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2019.

       GILBERTO MARTINS ESTEVES
   Prefeito

PORTARIA Nº 295 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 05/2019 e nos termos do procedimento administrativo nº 002447/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2017, a servidora abaixo
mencionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

NADINE LEDA FERREIRA DOS SANTOS
Auxiliar de Enfermagem
Referência V

             Salário mensal: R$ 1.103,86 (um mil, cento e três reais e oitenta e seis centavos)

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2019.

        GILBERTO MARTINS ESTEVES
     Prefeito

PORTARIA Nº 296 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos Memorando nº 129/2019 da Secretaria Municipal da Saúde,

R E S O L V E

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1703
Terça - Feira

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MATHEUS OLIVEIRA DUARTE, matricula 3.549, portadora da CNH
05127402264, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW/Gol  -  placa LRT 7093
VW/Gol –  placa LQL 4789
VW/Gol –  placa LRL 7028
VW/Saveiro –  placa KRL 8411
VW/Saveiro –  placa KOA 81588

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2019.

        GILBERTO MARTINS ESTEVES
   Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 069/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMI-
CO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO
EDITAL, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:30 de SETEMBRO de 2019.HORÁRIO:10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 055/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO PLACAS DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO.

TIPO: menor preço por item; Pronta aquisição DATA DO EVENTO:30 de SETEMBRO de 2019. HORÁRIO:13:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0070/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COBERTORES DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDIMEN-
TO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:30 de SETEMBRO de 2019. HORÁRIO:15:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0071/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI-
DUAL (EPI), PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO NO SETOR DE
ALMOXARIFADO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
EXPANSÃO ECONÔMICA, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZA-
ÇÃO E TRANSPORTES, SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E OR-
DEM PÚBLICA E SECRETARIA DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII.

TIPO: menor preço por item;  DATA DO EVENTO:  01 de OUTUBRO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

Atos da Administração

PREGÃO- Presencial  nº 0072/2019

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE PREGÃO, PARA PRONTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BRINQUEDOS, SERVIÇOS
GRAFICOS, DIVULGAÇÃO E SHOW ARTÍSTICO PARA COMEMORAÇÕES DOS DIAS DA CRIANÇA E NATAL, NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTESNOS
ANEXOS I, II, III, IV, V e VI DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO.

TIPO: menor preço por item;   Pronta contratação, DATA DO EVENTO:  02 de OUTUBRO de 2019.   HORÁRIO: 10:00
horas

PREGÃO- Presencial  nº 0073/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO, PARA
O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I,
II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  03 de OUTUBRO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 0074/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDIMENTO DE
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, NOS MOLDES DO
ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  07 de OUTUBRO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
18/09/2019.

· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 16 de SETEMBRO de 2019.

        FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1703
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o pedido de impugnação exarados no feito administrativo nº 0006975/2019 protocolado pela MACHADO
E ROHR LTDA. ME., fica suspenso “sine die” o Pregão nº 067/19 – PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.
 INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou
através dos telefones (24)2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 16 de setembro de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
   Pregoeira da Secretaria de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 046/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4313/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 090/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1703
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 046/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4313/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 091/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO X Nº 1703
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 047/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2355/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 094/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 047/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2355/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 096/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1703
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 047/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2355/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 098/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4186

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3671/2019;PARTES:MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETOe a empresaREGINALDOFRANCO DE SIQUEIRA LEMOS MEI;OBJETO:Apresentação musical daBanda
Sabottage,nodia20de setembro de 2019,no14º Encontro Nacional de Motociclistas, em São José do Vale do Rio
Preto.VALOR:Pagará o valor total de R$1.400,00(um mil e quatrocentos reais)Reserva da Dotação Orçamentária nº 849/
2019 Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer – Manutenção das Atividades da
Setel– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em17 de setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4187

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3971/2019;PARTES:MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETOe a empresaRENAN DUARTE NOBRE MEI;OBJETO:Apresentação musical daBanda Titânia,nodia21de se-
tembro de 2019,no14º Encontro Nacional de Motociclistas, em São José do Vale do Rio Preto.VALOR:Pagará o valor
total de R$1.300,00(um mil e trezentos reais)Reserva da Dotação Orçamentária nº 944/2019 Elemento: nº
3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer – Manutenção das Atividades da Setel– Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.DATA DE ASSINATURA: 02 de julho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em17 de setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1703

      Terça - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO X Nº 1703
Terça - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4236

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6859/2018; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: Fornecimento de material e mão de obra, para
construção de um telhado em estrutura metálica para o parque do Centro Municipal Helena Dolianiti de Souza; VIGÊN-
CIA: 50 (cinquenta) dias, iniciando-se em 23 de setembro de 2019 e findando-se em 12 de novembro 2019 ;VALOR:
Pagará o valor global de R$ 23.973,30 (vinte e três mil e novecentos e setenta e três reais e trinta centavos) Dotação da
Reserva Orçamentária nº 1347/2019 elemento nº 4.4.90.51.00.0000.00.0003 – Construção Reforma e Ampliação de Unida-
des Escolares; DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4237

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6203/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Prestação de
serviços de mecânica e elétrica, por hora trabalhada, nos caminhões que compõem a frota municipal, de acordo com a ata
de registro de preços nº 074/2019 e do Pregão nº 34/2019, ao município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias, iniciando-se em 16 de setembro de 2019 e findando-se em 15 de dezembro de 2019; VALOR: Pagará o
valor global de R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais) Dotação da reserva orçamentária  nº 1623/2019 - elemento:
3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Sec. de Obras Públicas, Urbaniz. e Transportes – Manutenção da Frota Municipal. DATA DE
ASSINATURA: 16 de setembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de setembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos